
 
ГЛАВА   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН" 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

03.04.2020                                                                                                                       № 22 

 

с. Сигаево 

 

 

О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования      

"Сарапульский район" от 20.03.2018 года № 23 «Об антитеррористической  

комиссии муниципального образования "Сарапульский район" 

 

Во исполнение решения Антитеррористической комиссии в Удмуртской Республике 

от 27.08.2018 года № В22-421/0110, Комплексного плана противодействия идеологии тер-

роризма в Российской Федерации и на основании статьи 7 пункта 6.1. Устава муниципаль-

ного образования «Сарапульский район», постановляю: 

 

1. Состав антитеррористической комиссии муниципального 

образования «Сарапульский район» изложить в новой редакции (приложение № 1); 

2. Утвердить перечень должностных лиц Администрации муниципального образо-

вания «Сарапульский район», ответственных за мониторинг террористических угроз и 

террористических актов, а также реализацию мероприятий в сфере профилактики терро-

ризма и (или) минимизации последствий его проявления (приложение № 2); 

3. Постановление Главы муниципального образования «Сарапульский район» от 30 

августа 2018 года № 62 «Об антитеррористической комиссии муниципального образования 

«Сарапульского района» признать утратившим силу. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

5. Опубликовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном статьей 41 

Устава муниципального образования «Сарапульский район». 
 

 

 

 

Председатель антитеррористической комиссии 

муниципального образования «Сарапульский район» 

И.В. Асабин 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1 

к постановлению председателя АТК 

МО «Сарапульский район» от 

___________03.04.2020__№_22______ 

 
 

Состав (по должностям) 

антитеррористической комиссии 

муниципального образования «Сарапульский район» 

 

Председатель комиссии: 
- Глава муниципального образования «Сарапульский район»; 

 

Заместители председателя комиссии: 
- Первый заместитель главы Администрации муниципального образования «Сарапульский 

район»; 

- Начальник отделения УФСБ Российской Федерации по г. Сарапулу (по согласованию); 

 

Секретарь комиссии: 
- Заместитель руководителя Аппарата Главы муниципального образования, Совета 

депутатов, Администрации муниципального образования «Сарапульский район»; 

 

Члены комиссии: 
- Заместитель главы Администрации муниципального образования «Сарапульский 

район» по социальным вопросам; 

- Руководитель Аппарата Главы муниципального образования, Совета депутатов и 

Администрации муниципального образования «Сарапульский район»; 

- Руководителя Сарапульского межрайонного следственного отдела следственного 

управления следственного комитета России по Удмуртской республике (по согласованию); 

- Начальник межмуниципального отдела МВД России «Сарапульский» (по согласова-

нию); 

- Заместитель начальника Сарапульского межрайонного отдела вневедомственной 

охраны — филиала федерального государственного казенного учреждения  «Управление 

вневедомственной охраны войск национальной гвардии России по Удмуртской Республи-

ке» (по согласованию); 

- Начальник 13 пожарно-спасательной части 1 пожарно-спасательного отряда феде-

ральной противопожарной службы государственной противопожарной службы Главного 

управления МЧС России по Удмуртской Республике (по согласованию). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №2 

к постановлению председателя АТК 

МО «Сарапульский район» от                  

03.04.2020_ № 22________ 

 
 

Перечень (по должностям)  

должностных лиц Администрации муниципального образования «Сарапульский район», 

ответственных за мониторинг террористических угроз и террористических актов, а также 

за реализацию мероприятий в сфере профилактики терроризма и (или) минимизации по-

следствий его проявления 

 

 

1. Заместитель главы Администрации муниципального образования «Сарапульский 

район» по социальным вопросам; 

 

2. Руководитель Аппарата Главы муниципального образования, Совета депутатов и 

Администрации муниципального образования «Сарапульский район»; 

 

 3.  Начальник Управления культуры и молодежной политики Администрации муни-

ципального образования «Сарапульский район»; 

 

4. Начальник Управления образования Администрации муниципального образова-

ния «Сарапульский район». 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


